ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

Заочного голосования

Заседания Учебно – методической комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

01 февраля 2017 г                  № 06/93 – 04 - 4

Голосовали: Петров Д.А., Тимошина Е.В.,   Стойко Н.Г., Зезекало А.Ю., Шестакова К.Д.,

Кузьменко А.В.,  Матвеева Я.М., Дмитрикова Е.А.

СЛУШАЛИ:

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в учебные планы бакалавриата.

1.1 Учебный план №14/5031/2 для студентов 2 курса бакалавриата (сокращенная

программа) по направлению «Юриспруденция»:

Предлагается внести изменения в учебный план №14/5031/2 в части объединения

практикумов по уголовному, конституционному и гражданскому праву в один блок

дисциплин по выбору. На данный момент в учебном плане все эти дисциплины являются

обязательными.

1.2. Учебные планы №14/5031/3, 15/5031/3 и 16/5031/3 для студентов 1,2 и 3 курсов

бакалавриата (программа с применением технологий электронного обучения) по

направлению «Юриспруденция»:

Предлагается внести в учебные планы (9 семестр) дисциплину на английском языке

«Международный коммерческий арбитраж». Изменения связаны с тем, что в указанных

планах не читается ни одна дисциплина на английском языке, что не согласуется с

требованием о наличии как минимум одной обязательной дисциплины. Предварительная

договоренность с преподавателем дисциплины Иваном Викторовичем Любиным

достигнута.

1.3. Учебные планы №16/5107/1, 17/5107/1 для студентов  ООП бакалавриата

«Юриспруденция с углубленным изучением китайского языка и права КНР» по

направлению «Юриспруденция»:

Предлагается внести изменения в учебные планы в части дисциплины

«Английский язык» - добавить траекторию 3 (2-5 семестры) и для траектории 4 добавить

«Английский язык: модуль English for Specific Purposes (ESP) 1» (4-5 семестры).

Члены комиссии считают целесообразным внести изменения.

Участвовали в голосовании –  8 человек;

Проголосовали «за» – 8;

Проголосовали «против» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в учебные планы:

№14/5031/2 для студентов 2 курса бакалавриата (сокращенная программа) по

направлению «Юриспруденция»;

№14/5031/3, 15/5031/3 и 16/5031/3 для студентов 1,2 и 3 курсов бакалавриата (программа с

применением технологий электронного обучения) по направлению «Юриспруденция»;

№16/5107/1, 17/5107/1 для студентов  ООП бакалавриата «Юриспруденция с углубленным

изучением китайского языка и права КНР» по направлению «Юриспруденция».

Председатель                    Д.А. Петров

Секретарь          О.И. Тышковец